
DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1139 de 18 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 18/10/2021 18:06:26 - IP com n°: 192.168.100.8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 18/10/2021 18:06:26 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=824

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1139 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 18/10/2021 18:06:26 - IP com n°: 192.168.100.8

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 20212339 /2021
CONTRATO Nº: 20212339 

EXTRATO DE CONTRATO: 20212345/2021
CONTRATO Nº: 20212345

EXTRATO DE CONTRATO: 20212346/2021
CONTRATO Nº: 20212346

EXTRATO DE CONTRATO: 20212347/2021
CONTRATO Nº: 20212347

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 18/10/2021 18:06:26 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=824

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO Ano 5 - Edição Nº 1139 de 18 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 18/10/2021 18:06:26 - IP com n°: 192.168.100.8

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 20212339

/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212339 ORIGEM: PREGÃO Nº 037-2021-SRP/PE 
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços 
de Manutenção na Cobertura da EMEF Padre Carvalho na sede do 

Municipio de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 22.015,07 

(vinte e dois mil, quinze reais e sete centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.034 
Construção, Ampliação e reforma de Escolas de Ensino Fundamental, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 22.015,07 VIGÊNCIA: 13 de 

Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:

13 de Setembro de 2021, RAIMUNDO NONATO DA COSTA -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212345/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212345 ORIGEM: PREGÃO Nº 037-2021-SRP/PE 
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços 
de Manutenção de Cobertura da Escola Iraci Silva Pereira no Municipio de 

Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 24.299,52 (vinte e quatro mil, 
duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 
0110.123610027.0.034 Construção, Ampliação e reforma de Escolas de 
Ensino Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 24.299,52 
VIGÊNCIA: 13 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA 

DA ASSINATURA: 13 de Setembro de 2021, RAIMUNDO NONATO 

DA COSTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212346/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212346  ORIGEM: PREGÃO Nº 037-2021-SRP/PE 
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços 
de Manutenção na Cobertura da Unidade Integrada Club das Maes no 

Municipio de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 21.001,47 

(vinte e um mil, um reais e quarenta e sete centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.034 
Construção, Ampliação e reforma de Escolas de Ensino Fundamental , 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 21.001,47 VIGÊNCIA: 13 de 

Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:

13 de Setembro de 2021, RAIMUNDO NONATO DA COSTA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212347/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20212347 ORIGEM: PREGÃO Nº 037-2021-SRP/PE 
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO CONTRATADO: M.DE S. PENHA COM.E SERVICOS -ME 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realizar Serviços 
de Manutenção na Cobertura da EMEF II Politécnica no Municipio de 

Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 23.177,78 (vinte e três mil, 

cento e setenta e sete reais e setenta e oito centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0110.123610027.0.034 
Construção, Ampliação e reforma de Escolas de Ensino Fundamental, 
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 23.177,78 VIGÊNCIA: 13 de 

Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA:

13 de Setembro de 2021, RAIMUNDO NONATO DA COSTA -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-** em 18/10/2021 18:06:26 - IP com n°: 192.168.100.8

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=824

Página(s) 3 de 3


